
COD. PRATICA: 2024-002-9115 

segue atto n. 8328  del 31/07/2024  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 
DIREZIONE REGIONALE  COORDINAMENTO PNRR, RISORSE UMANE, PATRIMONIO, 

RIQUALIFICAZIONE URBANA 
Servizio Provveditorato, gare e contratti 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 8328  DEL  31/07/2024 

 
 

OGGETTO:   Affidamento del servizio di operazioni di lavoro aereo con elicottero di 
supporto al sistema regionale antincendio boschivo. CIG B254B173A3. 
Presa d’atto procedura di gara deserta. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Vista la Direttiva 2014/24/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 26 febbraio 2014 
sugli appalti pubblici e che abroga la direttiva 2004/18/CE; 
Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 
materia di contratti pubblici” (Codice); 
Dato atto che ai sensi dell’art. 63, comma 4, del Codice e dell’art. 2 dell’allegato II.4 al Codice 
la Regione Umbria è stazione appaltante qualificata e che tale qualificazione garantisce il 
conseguimento dei livelli massimi di qualificazione L1 e SF1 fino al 30 giugno 2025; 



COD. PRATICA: 2024-002-9115 

segue atto n. 8328  del 31/07/2024  2 

Vista la determinazione dirigenziale n. 6540 del 18.06.2024 del Dirigente del Servizio Foreste, 
montagna, sistemi naturalistici e Faunistica-venatoria, avente ad oggetto: “Procedure per 
l’affidamento del servizio di operazioni di lavoro aereo con elicottero di supporto al sistema 
regionale antincendio boschivo. Approvazione schema di Capitolato Speciale d’oneri e 
determina a contrarre. Prenotazione impegno. Utilizzo quote di avanzo vincolato di 
amministrazione e accertamento somme”, trasmessa con nota prot. n. 141351 del 18.06.2024;  
Vista la determinazione dirigenziale n. 7128 del 2 luglio 2024 del Dirigente del Servizio 
Provveditorato, gare e contratti, avente ad oggetto: “Affidamento del servizio di operazioni di 
lavoro aereo con elicottero di supporto al sistema regionale antincendio boschivo. Indizione 
procedura aperta e approvazione disciplinare di gara”;  
Premesso che: 
− che gli atti di gara sono stati regolarmente pubblicati secondo le disposizioni contenute nella 

determinazione dirigenziale n. 7128 del 2 luglio 2024; 
− il termine per il ricevimento delle offerte era stato fissato per le ore 12:00 del 29.07.2024 e 

l’apertura delle offerte era stata fissata per le ore 15:00 del 29.07.2024; 
Dato atto che entro le ore 12:00 del 29.07.2024, termine ultimo entro il quale dovevano essere 
presentate le offerte, non è pervenuta alcuna offerta, come risulta dal verbale redatto in pari 
data e distinto con il numero d’ordine 1244; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. di prendere atto che, in relazione alla procedura aperta per all’affidamento del servizio di 
operazioni di lavoro aereo con elicottero di supporto al sistema regionale antincendio 
boschivo, entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte, fissato per le ore 12:00 
del 29.07.2024, non è pervenuta alcuna offerta, come risulta dal verbale redatto in pari 
data e distinto con il numero d’ordine 1244 (Allegato 1); 

3. di dichiarare, conseguentemente, deserta la procedura indicata in oggetto per mancanza 
di offerte; 

4. di effettuare le pubblicazioni ai sensi degli artt. 27 e 84 del D. Lgs. n. 36/2023 e della 
Delibera ANAC n. 263 del 20.06.2023; 

5. di dichiarare che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione 
previsti all’art. 37 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

6. l’atto è immediatamente efficace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 30/07/2024 L’Istruttore 

Daniela Rosati 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 



COD. PRATICA: 2024-002-9115 

segue atto n. 8328  del 31/07/2024  3 

 
 
Perugia lì 30/07/2024 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Catia Betti 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 31/07/2024 Il Dirigente  

- Adalgisa Masciotti 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

